



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4, da Lei Nº. 10.520/02 e o inciso IX do art. 11 do Decreto nº 5.450/05 e considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04.02.02/2019 – DIVERSAS** cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor dos vencedores abaixo nominado e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes:

01. M. A. R DAS CHAGAS - EPP CNPJ Nº. 12.306.779/0001-57, com endereço na rua: Manoel Gonçalves, nº 954, Bairro: Centro, CEP: 62.920-0000, Quixeré/CE, com o **valor global de R\$ 454.814,98 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil oitocentos e quatorze reais e noventa e oito centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	APAGADOR QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO	UND	76	R\$ 3,71	R\$ 281,96
02	APONTADOR COMUM	UND	859	R\$ 0,20	R\$ 171,80
03	APONTADOR ESCOLAR –CX C/24 UNID	CX	30	R\$ 14,80	R\$ 444,00
04	APONTADOR ESCOLAR DE PLASTICO C/12 UND	CX	10	R\$ 7,55	R\$ 75,50
05	BORRACHA BRANCA Nº 40, CX C/ 40 UND	CX	13	R\$ 9,60	R\$ 124,80
06	BORRACHA COMUM BRANCA QUADRADA	UND	1117	R\$ 0,25	R\$ 279,25
07	BORRACHA PONTEIRA CX C/ 100 UND	CX	75	R\$ 9,06	R\$ 679,50
08	CADERNO GRANDE CAPA DURA, 1 MATÉRIA, C/ ESPIRAL	UND	185	R\$ 5,60	R\$ 1.036,00
09	CADERNO GRANDE ESPIRAL DE 10 MATERIAS COM 200 FL CAPA DURA	UND	590	R\$ 10,60	R\$ 6.254,00
10	CADERNO PEQUENO BROXURA 48 FLS.	UND	305	R\$ 0,75	R\$ 228,75
11	CADERNO PEQUENO ESPIRAL 96 FL - CAPA DURA	UND	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
12	CAIXAS DE LÁPIS GIZ DE CERA C/ 12 UNIDADES	CX	1020	R\$ 4,00	R\$ 4.080,00
13	CANETA BICO FINO TRANSPARENTE 0,7-COR AZUL CX/50 UND	CX	50	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00
14	CANETA BICO FINO TRANSPARENTE 0,7-COR PRETA CX/50 UND	CX	38	R\$ 31,90	R\$ 1.212,20



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



15	CANETA BORRACHA	UND	600	R\$ 3,15	R\$ 1.890,00
16	CANETA ESCRITA DOURADA	UND	10	R\$ 4,99	R\$ 49,90
17	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 CRISTAL CX C/ 50 UND NAS CORES:AZUL,PRETA E VERMELHA	CX	43	R\$ 31,90	R\$ 1.371,70
18	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL CELEBRATION DOURADA	UND	350	R\$ 1,29	R\$ 451,50
19	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0.7 CX C/ 100 UND AZUIS	CX	51	R\$ 62,00	R\$ 3.162,00
20	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0.7 CX C/ 100 UND PRETA	CX	41	R\$ 62,00	R\$ 2.542,00
21	CANETA ESFEROGRÁFICA, CAIXA COM 50 UND - COR AZUL	CX	49	R\$ 27,47	R\$ 1.346,03
22	CANETA ESFEROGRÁFICA, CAIXA COM 50 UND - COR VERMELHO	CX	18	R\$ 25,13	R\$ 452,34
23	CANETA HIDROGRÁFICA C/ 12 CORES	PCT	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
24	CANETA HIDROGRÁFICA PILOT COLOR 850 JUNIOR ESCRITA MÉDIA COM AZUL CX COM 12 UND	CX	04	R\$ 21,25	R\$ 85,00
25	CANETA HIDROGRÁFICA PILOT COLOR 850 JUNIOR ESCRITA MÉDIA COM VERMELHA CX COM 12 UND	CX	04	R\$ 21,23	R\$ 84,92
26	CANETA PARA CD	UND	27	R\$ 3,45	R\$ 93,15
27	CANETA PILOTO LUMICOLOR	UNIDADE	06	R\$ 2,25	R\$ 13,50
28	COLA BRANCA 90G	TB	263	R\$ 1,66	R\$ 436,58
29	COLA BRANCA COMUM - CX. C/12 TUBOS DE 90 GR.	CX	49	R\$ 16,00	R\$ 784,00
30	COLA BRANCA KG	KG	25	R\$ 11,33	R\$ 283,25
31	COLA DE ISOPOR 90G	TB	280	R\$ 3,10	R\$ 868,00
32	COLA DE SILICONE LIQUIDA COM 100 ML	UND	14	R\$ 4,79	R\$ 67,06
33	COLA DIMENSIONAL C/ GLITTER, CORES VARIADAS - CX. C/ 12 UNID.	CX	225	R\$ 15,06	R\$ 3.388,50
34	Cola em Bastão 20G	UND	12	R\$ 14,00	R\$ 168,00
35	COLA ISOPOR- CX C/12 TUBOS DE 90 GR.	CX	98	R\$ 26,11	R\$ 2.558,78
36	COLA QUENTE EM BASTÃO -11,2MM X 30CM PCT C/01 KG	PCT	40	R\$ 28,27	R\$ 1.130,80
37	CONJUNTO DE CANETAS 0.4MM COLORIDAS COM TINTA CAP - OFF	CJ	21	R\$ 40,92	R\$ 859,32
38	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA 18ML	UNIDADE	49	R\$ 1,70	R\$ 83,30
39	CORRETIVO EM FITA 4,2 MM X 12 MM CX 6 UND	CX	13	R\$ 57,95	R\$ 753,35
40	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA - CX. C/ 12 UNID.	CX	69	R\$ 24,00	R\$ 1.656,00
41	ESTOJO DE CANETAS PILOTO 850 COM 12 UND	STJ	730	R\$ 19,68	R\$ 14.366,40
42	GIZ DE CERA ESTACA PRETO CX 12 UND	CX	10	R\$ 2,08	R\$ 20,80
43	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.5 MM - CX C/ 12 PONTAS	UND	29	R\$ 2,50	R\$ 72,50
44	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7 MM - CX C/ 12 PONTAS	UND	28	R\$ 2,70	R\$ 75,60
45	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7 MM CX C/ 12 TUBOS	CX	03	R\$ 23,00	R\$ 69,00
46	LÁPIS 4B PROFISSIONAL	UND	600	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00
47	LÁPIS 6B PROFISSIONAL	UND	600	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00
48	LÁPIS 9B PROFISSIONAL	UND	600	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
49	LÁPIS DE COR - GRANDE - CX. C/12 UNID.	CX	1190	R\$ 3,35	R\$ 3.986,50
50	LÁPIS PRETO Nº 2	UND	195	R\$ 0,39	R\$ 76,05

lau



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



51	LAPIS PRETO N 2 CAIXA COM 72 UND	CX	38	R\$ 30,61	R\$ 1.163,18
52	L PIS VERDE - CX C/ 144 UNID.	CX	40	R\$ 27,01	R\$ 1.080,40
53	LAPISEIRA 0.5	UND	90	R\$ 2,15	R\$ 193,50
54	LAPISEIRA 0.7	UND	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00
55	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0.7 MM C/ 12 UND	CX	03	R\$ 30,56	R\$ 91,68
56	MASSA DE MODELAR - CX. C/12 UNID	CX	880	R\$ 3,76	R\$ 3.308,80
57	REGUA TRANSPARENTE DE PLASTICO DE 30 CM	UND	569	R\$ 1,40	R\$ 796,60
58	REGUA TRANSPARENTE DE PLASTICO DE 50 CM	UND	108	R\$ 3,03	R\$ 327,24
59	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA ARTICULAVEL CRISTAL	UND	33	R\$ 46,00	R\$ 1.518,00
60	CALCULADORA COM 12 DIGITOS GRANDE	UND	17	R\$ 13,51	R\$ 229,67
61	CALCULADORA COM 8 DIGITOS GRANDE	UND	97	R\$ 10,30	R\$ 999,10
62	CESTO TELADO PARA PAPEL	UNIDADE	4	R\$ 4,00	R\$ 16,00
63	CLASSIFICADOR COMERCIAL PASTA C/ FERRAGEM	UND	80	R\$ 3,40	R\$ 272,00
64	COLECIONADOR C / EL STICO PL STICO OFICIO 18 MM PCT C / 10 UND	PCT	47	R\$ 17,65	R\$ 829,55
65	COLECIONADOR DE PL STICO COM EL STICO - NO FORMATO 320mm X 246mm A4 - PCT C/10 UNID	PCT	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
66	COLECIONADOR DE PL STICO COM EL STICO ALTO (PCT COM 10 UND)	PCT	42	R\$ 36,00	R\$ 1.512,00
67	COLECIONADOR DE PL STICO COM EL STICO BAIXO(PCT COM 10 UND)	PCT	42	R\$ 13,95	R\$ 585,90
68	COLECIONADOR DE PLASTICO COM ELASTICO, 40 MM TAMANHO A4 - PCT C/ 10 UND	PCT	179	R\$ 33,11	R\$ 5.926,69
69	COLECIONADOR DE PL STICO COM REPARTIMENTO DE FOLHAS INTERNAS	UND	28	R\$ 20,20	R\$ 565,60
70	ESTILETE 9MM ESTREITO C/ 12 UND	CX	16	R\$ 8,20	R\$ 131,20
71	ESTILETE LARGO - CX. C/12 UNID.	CX	10	R\$ 17,78	R\$ 177,80
72	ESTILETE LARGO EMBORRACHADO PROFISSIONAL	UND	8	R\$ 9,70	R\$ 77,60
73	ESTILETE PL STICO LARGO MP 451.	UND	20	R\$ 0,96	R\$ 19,20
74	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESP TULA DE A O INOXIDAVEL	UND	168	R\$ 1,80	R\$ 302,40
75	GRAMPEADOR (GRAMPEIA 10 FLS.), PARA GRAMPO 26/6 E ALFINETA 4 - C/GRAMATURA 75G/M 2	UND	140	R\$ 18,00	R\$ 2.520,00
76	Grampeador alicate 26/6 30fl metal	UND	24	R\$ 28,60	R\$ 686,40
77	GRAMPEADOR METAL GRANDE 100 FOLHAS 23/6 23/8 23/10 23/13 23/15	UND	15	R\$ 43,79	R\$ 656,85
78	GRAMPO P / GRAMPEDOR GALVANIZADOS GRANDE 23 / 13 C / 5000 UND	UND	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
79	MOUSE PAD BASE EMBORRACHADA, REVESTIDA DE TECIDO 20 X 23,5 CM	UND	85	R\$ 8,00	R\$ 680,00
80	CAIXA ORGANIZADORA EM PL STICO 30L COM TAMPA 30,7CM X 30,5CM X L 42,5 CM	UND	94	R\$ 34,13	R\$ 3.208,22
81	PASTA AZ LOMBO LARGO	UND	940	R\$ 8,00	R\$ 7.520,00
82	PASTA AZ-LOMBO FINO - CX C/ 20 UNID	CAIXA	87	R\$ 160,00	R\$ 13.920,00
83	PASTA AZ-LOMBO LARGO -CX. C/20 UNID	CX	86	R\$ 160,00	R\$ 13.760,00
84	PASTA C/ABA ELASTICO EM CARTAO DUPLEX 350 X 240 PCT C/20	PACOTE	65	R\$ 23,00	R\$ 1.495,00

lau



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



85	PASTA C/ELÁSTICO DE PAPEL -PCT C/20 UNID- CORES VERDE E BRANCA.	PCT	149	R\$ 25,00	R\$ 3.725,00
86	PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS COM VISOR COM 10 ENVELOPES	UND	31	R\$ 20,87	R\$ 646,97
87	PASTA CLASSIFICADOR DE PAPEL AO PACOTE COM 10 UNID	PCT	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
88	PASTA COM GRAMPO OFICIO DE POLIETILENO	UND	145	R\$ 1,27	R\$ 184,15
89	PASTA EM L A4 TRANSPARENTE VERDE E BRANCA	UND	65	R\$ 1,17	R\$ 76,05
90	PASTA L A4 0,15 C / 10 UNID	PCT	15	R\$ 7,32	R\$ 109,80
91	PASTA SANFONADA A4 - 12 DIVISÓRIAS	UND	58	R\$ 16,00	R\$ 928,00
92	PASTA SANFONADA OFICIO - 31 DIVISÓRIAS	UND	25	R\$ 36,00	R\$ 900,00
93	PASTA SANFONADA PLASTICA A6 COM 05 DIVISÓRIAS.	UND	18	R\$ 16,96	R\$ 305,28
94	PASTA SUSPensa - MARMORIZADA	UND	1304	R\$ 1,50	R\$ 1.956,00
95	PASTA SUSPensa PCT.C / 10 UNID - MARMORIZADA	PCT	105	R\$ 20,00	R\$ 2.100,00
96	PEN DRIVE 4GB	UND	16	R\$ 25,00	R\$ 400,00
97	PEN DRIVE DE 32 GB	UND	21	R\$ 47,00	R\$ 987,00
98	PEN-DRIVE DE 8 GB	UND	57	R\$ 30,00	R\$ 1.710,00
99	PERFURADOR C/02 FUIROS COM CAPACIDADE DE 20 FOLHAS	UND	96	R\$ 17,00	R\$ 1.632,00
100	PERFURADOR DOIS FUIROS DE FERRO PARA 100 FOLHAS	UND	13	R\$ 50,00	R\$ 650,00
101	PERFURADOR DOIS FUIROS X 60 80 GR/M²	UND	28	R\$ 16,56	R\$ 463,68
102	PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE	UND	103	R\$ 30,00	R\$ 3.090,00
103	PORTA CANETA EM METAL FIXA, COM BASE E CORRENTE, PARA MESA OU BALCÃO	UND	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
104	PORTA CANETAS DE ACRILICO TRANSPARENTE	UND	29	R\$ 9,00	R\$ 261,00
105	PORTA FOLHAS A4 DE MESA EM ACRILICO TRANSPARENTE	UND	16	R\$ 33,46	R\$ 535,36
106	PORTA LÁPIS, CANETA E CLIPS INJETADO EM POLIETILENO 155	UND	97	R\$ 9,00	R\$ 873,00
107	PRANCHETA A4 EM MDF	UND	201	R\$ 4,42	R\$ 888,42
108	PRANCHETA OFICIO A4 TRANSPARENTE	UND	46	R\$ 12,34	R\$ 567,64
109	QUADRO AVISO CORTIÇA MOLDURA ALUMINIO 90 X 60 CM	UND	32	R\$ 49,94	R\$ 1.598,08
110	QUADRO BRANCO 2M X 1M	UND	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
111	QUADRO BRANCO 90 X 60 CM COM MOLDURA EM ALUMINIO POPULAR	UND	17	R\$ 94,00	R\$ 1.598,00
112	QUADRO FLANELOGRAFO VERDE 80 X 100 CM	UND	17	R\$ 86,00	R\$ 1.462,00
113	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UND	700	R\$ 1,87	R\$ 1.309,00
114	TESOURA GRANDE Nº 07 - COM LAMINAS EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	UND	111	R\$ 13,19	R\$ 1.464,09
115	TESOURA PARA PICOTAR COM LAMINAS EM AÇO INOX - MÉDIA	UND	35	R\$ 8,58	R\$ 300,30
116	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS	FLS	1800	R\$ 0,36	R\$ 648,00
117	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS	FLS	1420	R\$ 0,62	R\$ 880,40
118	CARTOLINA DUPLEX CORES VARIADAS	FOLHA	1700	R\$ 0,75	R\$ 1.275,00
119	CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS	FLS	650	R\$ 0,60	R\$ 390,00
120	E.V.A 40X95X2,5MM - COR AMARELO	FLS	400	R\$ 2,04	R\$ 816,00

lau



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



121	E.V.A 40X95X2,5MM – COR AZUL CLARO	FLS	400	R\$ 2,04	R\$ 816,00
122	E.V.A 40X95X2,5MM – COR AZUL MARINHO	FLS	400	R\$ 2,04	R\$ 816,00
123	E.V.A 40X95X2,5MM – COR BRANCA	FLS	400	R\$ 2,04	R\$ 816,00
124	E.V.A 40X95X2,5MM – COR LARANJA	FLS	400	R\$ 2,04	R\$ 816,00
125	E.V.A 40X95X2,5MM – COR LILÁS	FLS	400	R\$ 2,04	R\$ 816,00
126	E.V.A 40X95X2,5MM – COR MARROM	FLS	400	R\$ 2,04	R\$ 816,00
127	E.V.A 40X95X2,5MM – COR PRETA	FLS	400	R\$ 2,04	R\$ 816,00
128	E.V.A 40X95X2,5MM – COR ROSA CLARO	FLS	400	R\$ 2,04	R\$ 816,00
129	E.V.A 40X95X2,5MM – COR ROSA PINK	FLS	400	R\$ 2,04	R\$ 816,00
130	E.V.A 40X95X2,5MM – COR VERDE BANDEIRA	FLS	400	R\$ 2,04	R\$ 816,00
131	E.V.A 40X95X2,5MM – COR VERMELHO	FLS	400	R\$ 2,04	R\$ 816,00
132	E.V.A 40X95X2,5MM COM ESTAMPAS VARIADAS E CORES VARIADAS	FLS	400	R\$ 2,04	R\$ 816,00
133	E.V.A 40X95X2,5MM COM GLITTER CORES VARIADAS	FLS	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
134	E.V.A CAMURÇADO CORES VARIADA	FOLHA	160	R\$ 2,20	R\$ 352,00
135	E.V.A COM GLITTER CORES VARIADAS	FOLHA	290	R\$ 3,17	R\$ 919,30
136	E.V.A SIMPLES CORES VARIADAS	UND	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
137	E.V.A. ESTAMPADO	FOLHA	160	R\$ 3,50	R\$ 560,00
138	E.V.A.40 X 95 C 2,5 MM- EM CORES VARIADAS.	FOLHA	400	R\$ 2,04	R\$ 816,00
139	FOLHA DE ISOPOR 1000 X 500 X 10 MM	UND	140	R\$ 2,60	R\$ 364,00
140	FOLHA DE ISOPOR 15MM X 50CM X 1 METRO	FLS	380	R\$ 3,95	R\$ 1.501,00
141	FOLHA DE ISOPOR 20MM X 50 CM X 1 METRO	FLS	375	R\$ 4,66	R\$ 1.747,50
142	FOLHA DE PAPEL 60K P/ DESENHO A3	BL	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
143	FOLHA DE PAPEL SEDA CORES VARIADAS	FLS	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00
144	PAPEL 40 KG A4 COR BRANCO C / 100 UND.	PCT	62	R\$ 7,70	R\$ 477,40
145	PAPEL 40 KG A4 PCT C/ 200 FOLHAS CORES VARIADAS	PCT	50	R\$ 15,40	R\$ 770,00
146	PAPEL 60 KG A4 COR BRANCO C / 200 UND	PCT	19	R\$ 23,80	R\$ 452,20
147	PAPEL 60 KG A4 PCT. C/ 200 FLS CORES VARIADAS	PCT	90	R\$ 23,80	R\$ 2.142,00
148	PAPEL A4 75G	RESMA	40	R\$ 20,50	R\$ 820,00
149	Papel Adesivo Fosco Branco 90 G - A4 - 100 Folhas	PCT	11	R\$ 25,03	R\$ 275,33
150	Papel Carbono Dupla Face A4 C / 100 UND	CX	10	R\$ 29,30	R\$ 293,00
151	Papel Celofane 85 x 100 CM Várias Cores	UND	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
152	PAPEL CONTÍNUO 80 COL 1 VIA	CX	04	R\$ 107,99	R\$ 431,96
153	PAPEL CONTÍNUO 80 COL 2 VIAS	CX	04	R\$ 220,00	R\$ 880,00
154	PAPEL CREPOM - 48 CM X 2 M CORES VARIADAS	UND	700	R\$ 0,62	R\$ 434,00
155	PAPEL FOTO - ESP. GLOSSYU A4 C/50 FOLHAS	CX	36	R\$ 20,70	R\$ 745,20
156	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS	FOLHA	320	R\$ 0,70	R\$ 224,00
157	PAPEL MADEIRA	FOLHA	635	R\$ 0,40	R\$ 254,00
158	PAPEL OFICIO 60 KG- CORES VARIADAS – RESMAS COM 200 FOLHAS	RESMA	70	R\$ 23,71	R\$ 1.659,70



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



159	PAPEL OFICIO A4 - CAIXA C/10 RESMAS	CX	560	R\$ 205,00	R\$ 114.800,00
160	PAPEL SULFITE A4 CORES VARIADAS PCT COM 100 FOLHAS	PCT	25	R\$ 4,20	R\$ 105,00
161	PINCEIS PARA TINTA Nº 08 PACOTE COM 12 UNID	PCT	700	R\$ 25,50	R\$ 17.850,00
162	PINCÉIS TRINCHA 1 POLEGADA	UND	700	R\$ 2,91	R\$ 2.037,00
163	PINCEL ATOMICO	UNIDADE	01	R\$ 2,94	R\$ 2,94
164	PINCEL ATOMICO 1100 - CX. C/12 UNID - VERDE	CX	50	R\$ 35,45	R\$ 1.772,50
165	PINCEL ATOMICO C/ 12 UNID.	CX	17	R\$ 29,83	R\$ 507,11
166	PINCEL PARA PINTAR, Nº 08 REF. 456- CX. C/ 12 UNID.	PCT	45	R\$ 22,50	R\$ 1.012,50
167	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UNID - AZUL	CX	63	R\$ 31,48	R\$ 1.983,24
168	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UNID - PRETO	CX	52	R\$ 31,73	R\$ 1.649,96
169	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UNID - VERMELHO	CX	52	R\$ 33,62	R\$ 1.748,24
170	PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID - AZUL	CX	59	R\$ 36,26	R\$ 2.139,34
171	PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID - PRETO	CX	59	R\$ 38,42	R\$ 2.266,78
172	PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID - VERMELHO	CX	59	R\$ 34,42	R\$ 2.030,78
173	RABO DE RATO - ROLO C/100 METROS - CORES VARIADAS	RL	19	R\$ 25,00	R\$ 475,00
174	RECARGA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CORES VARIADAS	UND	108	R\$ 6,28	R\$ 678,24
175	SACO COM ABA ADESIVA TRANSPARENTE 15 X 20CM , PACOTE C/ 100UNID	PCT	07	R\$ 19,70	R\$ 137,90
176	SACO COM ABA ADESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 CM, PACOTE C/ 100 UNID	PCT	07	R\$ 23,11	R\$ 161,77
177	SACO COM ABA ADESIVA TRANSPARENTE 25 X 35 CM, PACOTE C/ 100 UNID	PCT	07	R\$ 29,45	R\$ 206,15
178	SACO SEM ABA ADESIVA TRANSPARENTE 15 X 20 CM , PACOTE C / 100 UNID	PCT	10	R\$ 23,59	R\$ 235,90
179	SACO SEM ABA ADESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 CM, PACOTE C / 100 UNID	PCT	10	R\$ 21,56	R\$ 215,60
180	TINTA GUACHE AMARELA TAMANHO G 500ML	TB	08	R\$ 8,82	R\$ 70,56
181	TINTA GUACHE AZUL TAMANHO G 500ML	TB	36	R\$ 7,78	R\$ 280,08
182	TINTA GUACHE BRANCA TAMANHO G 500ML	TB	36	R\$ 7,78	R\$ 280,08
183	TINTA GUACHE CX C/ 06 CORES, TUBOS DE 15ML	CX	360	R\$ 2,92	R\$ 1.051,20
184	TINTA GUACHE PRETA TAMANHO G 500ML	TB	36	R\$ 7,78	R\$ 280,08
185	TINTA GUACHE ROSA CLARO TAMANHO G 500ML	TB	36	R\$ 7,87	R\$ 283,32
186	TINTA GUACHE VERDE TAMANHO G 500ML	TB	36	R\$ 7,83	R\$ 281,88
187	TINTA GUACHE VERMELHA TAMANHO G 500ML	TB	36	R\$ 8,10	R\$ 291,60
188	TINTA P/ CARIMBO 40 ML - COR AZUL	UND	37	R\$ 5,40	R\$ 199,80
189	TINTA P/CARIMBO 40 ML - COR PRETA	UND	09	R\$ 5,32	R\$ 47,88
190	TINTA PARA ALMOFADA 42 ML - COR AZUL	UND	44	R\$ 3,62	R\$ 159,28
191	TINTA PARA ALMOFADA 42 ML - COR PRETA	UND	16	R\$ 5,52	R\$ 88,32

Law



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



192	TINTA PARA CARIMBO TRODAT CAIXA C/05 UNID	CX	25	R\$ 74,53	R\$ 1.863,25
193	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO AZUL C/05 UNID	CX	50	R\$ 21,51	R\$ 1.075,50
194	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO PRETO C/05 UNID	CX	50	R\$ 20,93	R\$ 1.046,50
195	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO VERMELHO C/05 UNID	CX	50	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
196	TINTA PARA PINCEL QUARO BRANCO 20 ML	UND	09	R\$ 6,08	R\$ 54,72
197	TINTA PARA TECIDO, 37 ML, CORES VARIADAS	UND	130	R\$ 3,26	R\$ 423,80
198	TNT - COR AMARELO ROLO COM 100M	RL	07	R\$ 111,40	R\$ 779,80
199	TNT - COR AZUL CLARO ROLO COM 100M	RL	07	R\$ 111,40	R\$ 779,80
200	TNT - COR AZUL MARINHO ROLO COM 100M	RL	07	R\$ 111,40	R\$ 779,80
201	TNT - COR BRANCO ROLO COM 100M	RL	07	R\$ 111,40	R\$ 779,80
202	TNT - COR LARANJA ROLO COM 100M	RL	07	R\$ 111,40	R\$ 779,80
203	TNT - COR MARROM ROLO COM 100M	RL	07	R\$ 111,40	R\$ 779,80
204	TNT - COR PRETO ROLO COM 100M	RL	07	R\$ 111,40	R\$ 779,80
205	TNT - COR ROSA CLARO ROLO COM 100M	RL	07	R\$ 111,40	R\$ 779,80
206	TNT - COR ROSA PINK ROLO COM 100M	RL	07	R\$ 111,40	R\$ 779,80
207	TNT - COR VERDE BANDEIRA ROLO COM 100M	RL	07	R\$ 111,40	R\$ 779,80
208	TNT - COR VERMELHO ROLO COM 100M	RL	07	R\$ 111,40	R\$ 779,80
209	TNT - CORES VARIADAS - PEÇA C/50 METROS	ROLO	80	R\$ 55,23	R\$ 4.418,40
210	Balão de Látex N° 07 - C/50 UNIDADES - LISO - COR A ESCOLHER	PCT	150	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
211	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO CRU C/ 300 METROS	RL	06	R\$ 6,78	R\$ 40,68
212	BARBANTE DE CORDA - ROLO COM 100M	RL	50	R\$ 14,09	R\$ 704,50
213	BATERIA 9V HW 6F 22 CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	06	R\$ 50,03	R\$ 300,18
214	BEXIGA N° 07, PACOTE C/ 50 UNIDADES COR AMARELO	PCT	300	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00
215	BEXIGA N° 07, PACOTE C/ 50 UNIDADES COR BRANCA	PCT	300	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00
216	BEXIGA N° 07, PACOTE C/ 50 UNIDADES COR LARANJA	PCT	300	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00
217	BEXIGA N° 07, PACOTE C/ 50 UNIDADES COR LILÁS	PCT	300	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00
218	BEXIGA N° 07, PACOTE C/ 50 UNIDADES COR ROSA CLARO	PCT	300	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00
219	BEXIGA N° 07, PACOTE C/ 50 UNIDADES COR ROSA PINK	PCT	300	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00
220	BEXIGA N° 07, PACOTE C/ 50 UNIDADES COR VERDE BANDEIRA	PCT	300	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00
221	BEXIGA N° 07, PACOTE C/ 50 UNIDADES COR VERMELHO	PCT	300	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00
222	BEXIGA N° 07, PACOTE C/50 UND- CORES VARIADAS	PCT	85	R\$ 8,61	R\$ 731,85
223	BOBINAS 57 X 22 METROS TERMOSCRIP KPH856 C/ 60 UNIDADES	CX	05	R\$ 266,35	R\$ 1.331,75
224	CAIXA PAPELÃO PARA ARQUIVO	UND	500	R\$ 4,17	R\$ 2.085,00
225	CORDA TRANÇADA 2 MM EM POLIETILENO 100 % VIRGEM C / 100 METROS	RL	06	R\$ 47,11	R\$ 282,66
226	ENVELOPE BRANCO - 229X324MM	UNIDADE	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00

Signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



227	ENVELOPE BRANCO PARA PAPEL A4 PCT C/ 100 UNID	PCT	1132	R\$ 21,33	R\$ 24.145,56
228	ENVELOPE PEQUENO TIPO BRANCO PARA CARTA (LISO) - PCT C/ 100	PCT	116	R\$ 6,61	R\$ 766,76
229	ENVELOPE SACO 240 X 340 MM KRAFT OURO, PCT C/100 UND	PCT	64	R\$ 20,73	R\$ 1.326,72
230	ENVELOPE SACOS 260 X 365 MM KRAFT OURO, PCT C/ 100 UND	PCT	83	R\$ 32,00	R\$ 2.656,00
231	ENVELOPES P/ CONVITES 235X160 CORES VARIADAS	UND	650	R\$ 0,73	R\$ 474,50
232	Envelopes Saco 176 x 250 MM Kraft Ouro, Pct C / 100 UND	PCT	39	R\$ 17,67	R\$ 689,13
233	ESFUMINHO Nº 4	UND	600	R\$ 6,75	R\$ 4.050,00
234	ETIQUETA INKJET + LASER PAPEL A4 PACOTE COM 25 UND	PCT	12	R\$ 25,63	R\$ 307,56
235	ETIQUETAS AUTOADESIVAS EM PAPEL LAMINADO OURO OU PRATA LACRE 25MM DE DIAMETRO ROLO COM 100 UNIDADES	ROLO	12	R\$ 8,87	R\$ 106,44
236	FITA CETIM Nº 1 - 07 MM - METROS - VÁRIAS CORES	UND	60	R\$ 2,42	R\$ 145,20
237	FITA DE CETIM Nº 2 - 10 MM - 10 METROS - VÁRIAS CORES	UND	60	R\$ 2,52	R\$ 151,20
238	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO COM 100 M-COR AMARELO	RL	24	R\$ 10,38	R\$ 249,12
239	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO COM 100 M-COR AZUL CELESTE	RL	24	R\$ 10,38	R\$ 249,12
240	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO COM 100 M-COR AZUL MARINHO	RL	24	R\$ 10,38	R\$ 249,12
241	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO COM 100 M-COR BRANCA	RL	24	R\$ 10,38	R\$ 249,12
242	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO COM 100 M-COR DOURADA	RL	24	R\$ 10,38	R\$ 249,12
243	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO COM 100 M-COR LARANJA	RL	24	R\$ 10,38	R\$ 249,12
244	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO COM 100 M-COR LILÁS	RL	24	R\$ 10,38	R\$ 249,12
245	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO COM 100 M-COR MARRON	RL	24	R\$ 10,38	R\$ 249,12
246	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO COM 100 M-COR PRETO	RL	24	R\$ 10,38	R\$ 249,12
247	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO COM 100 M-COR ROSA CLARO	RL	24	R\$ 10,38	R\$ 249,12
248	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO COM 100 M-COR ROSA PINK	RL	24	R\$ 10,38	R\$ 249,12
249	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO COM 100 M-COR VERDE BANDEIRA	RL	24	R\$ 10,38	R\$ 249,12
250	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO COM 100 M-COR VERMELHO	RL	24	R\$ 10,38	R\$ 249,12
251	FITA DE CETIM Nº 3 - 15 MM - 10 METROS - VÁRIAS CORES	UND	40	R\$ 5,28	R\$ 211,20
252	FITA DE CETIM Nº 3 ROLO COM 100M-CORES VARIADAS	PC	140	R\$ 13,50	R\$ 1.890,00
253	FITA DE CETIM Nº 5 - 22 MM - 10 METROS - VÁRIAS CORES	UND	30	R\$ 6,10	R\$ 183,00
254	FITA DE CETIM Nº 9 - 38 MM - 10 METROS - VÁRIAS CORES	UND	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
255	FITILHO 5 MM X 50 M - VÁRIAS CORES	UND	30	R\$ 3,73	R\$ 111,90
256	LAÇO MINI DE CETIM NAS CORES VERDE, DOURADO, BRANCO E VERMELHO PCT COM 100 UNIDADES	PCT	05	R\$ 8,93	R\$ 44,65
VALOR GLOBAL R\$ 454.814,98					



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



02. D.S PEREIRA DA SILVA - ME CNPJ Nº. 14.791.216/0001-27, com endereço na Rua: Monsenhor Coelho, Nº 46, Bairro: Vila Antonico, CEP: 63.515-000 Quixelô/CE, com **Valor Global de R\$ 34.155,68 (trinta e quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALFINETE DE CABEÇA SIMPLES CX C/24 UND	CX	20	R\$ 3,39	R\$ 67,80
02	ALFINETE DE SEGURANÇA DOURADO - 100% FERRO, CAIXA COM 100 UND	CX	60	R\$ 9,87	R\$ 592,20
03	ALFINETE PARA MAPA 6 MM BOLA C / 50 UNID	CX	10	R\$ 3,45	R\$ 34,50
04	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	UND	41	R\$ 3,66	R\$ 150,06
05	BASTÃO DE COLA QUENTE KG	KG	55	R\$ 26,39	R\$ 1.451,45
06	BLOCO AUTOADESIVO PCT C/ 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 38X50MM	PCT	59	R\$ 3,89	R\$ 229,51
07	CAPA P/ CD/DVD	UND	400	R\$ 0,15	R\$ 60,00
08	CD 80 MINUTOS - UNID	UND	380	R\$ 0,89	R\$ 338,20
09	CLIPES COLORIDOS REF.5 MINI DOURADO CX C/100	CX	5	R\$ 3,10	R\$ 15,50
10	CLIPES Nº 2/0 (CX C/100)	CXS	204	R\$ 2,16	R\$ 440,64
11	CLIPES Nº 3/0 (CX C/100)	CXS	275	R\$ 1,80	R\$ 495,00
12	CLIPES Nº 6/0 (CX C/100)	CX	134	R\$ 2,50	R\$ 335,00
13	CLIPES Nº 8/0 (CX C/100)	CX	78	R\$ 3,30	R\$ 257,40
14	CLIPS Nº 6 - CX. COM 50 UND	CX	170	R\$ 2,33	R\$ 396,10
15	CLIPS Nº 8/0 - CX. COM 25 UND	CX	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
16	CLIPS NR 1/0 PEQUENO GALVANIZADO ACC C/ 100 UNID	CAIXA	10	R\$ 2,17	R\$ 21,70
17	CLIPS NR 4/0 GRANDE GALVANIZADO ACC C/100 UNID	CAIXA	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00
18	DVD 120 MIN 4,7GB	UND	395	R\$ 0,95	R\$ 375,25
19	FITA ADESIVA LISA 45X50MM TIPO DUREX	RL	166	R\$ 2,99	R\$ 496,34
20	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM - 33 METROS (PEQUENO)	UND	156	R\$ 0,99	R\$ 154,44
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PCT C/ 10 ROLOS DE 12MM X 40M	PCT	90	R\$ 9,99	R\$ 899,10
22	FITA CORRETIVA 8M X 5MM TAPE T025	UND	55	R\$ 8,57	R\$ 471,35
23	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45MM X 45M	ROLO	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
24	FITA DEMARCAÇÃO ADESIVA 100MT	UNIDADE	1	R\$ 30,09	R\$ 30,09
25	FITA GOMADA LISA 45X50MM	RL	143	R\$ 8,10	R\$ 1.158,30
26	FITA GOMADA, 38 MM X 50 M	RL	320	R\$ 7,05	R\$ 2.256,00
27	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX2190	UND	15	R\$ 29,66	R\$ 444,90
28	GRAMPOS P/GRAMPEADOR - 26/6 - GALVANIZADO - CX. C/	CX	414	R\$ 4,20	R\$ 1.738,80



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	5.000				
29	KIT BLOCOS ECOLÓGICO COM POST-IT E CALCULADORA 001 C/100 UNIDADES	KIT	9	R\$ 1.195,62	R\$ 10.760,58
30	LAMINAS PARA ESTILETE	UND	20	R\$ 1,55	R\$ 31,00
31	LIGA ELÁSTICA PCT C/100G	PCT	110	R\$ 5,60	R\$ 616,00
32	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	UND	55	R\$ 11,19	R\$ 615,45
33	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	UND	55	R\$ 5,70	R\$ 313,50
34	LIVRO DE PONTO CAPA DURA COM 200 FOLHAS	UND	66	R\$ 35,75	R\$ 2.359,50
35	LIVRO PARA PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 100 FOLHAS	UND	80	R\$ 11,12	R\$ 889,60
36	MARCADOR DE TEXTO - CX. C/ 12 UNID. CORES VARIADAS	CX	103	R\$ 19,76	R\$ 2.035,28
37	Marcador De Texto Cor Amarelo Caixa Com 12 Unid	CX	22	R\$ 16,70	R\$ 367,40
38	MARCADOR P/ RETOPROJETOR PONTA Nº 2.0 MM C / 12 UND	CX	13	R\$ 41,42	R\$ 538,46
39	MINI ALFINETE SEGURANÇA BROCHE C/ 100	PCT	70	R\$ 5,42	R\$ 379,40
40	MOLHA DEDO PARA MANUSEAR PAPEL	UND	64	R\$ 2,25	R\$ 144,00
41	NOTA AUTOADESIVA 76 X 76 MM 100 FOLHAS	UND	42	R\$ 4,34	R\$ 182,28
42	PLÁSTICO ADESIVO LISO TRANSPARENTE CONTACT ROLO C/ 25MTS	RL	22	R\$ 49,00	R\$ 1.078,00
43	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 25MM PRETO	UNIDADE	20	R\$ 17,58	R\$ 351,60
Valor Global de R\$ 34.155,68					

Tabuleiro do Norte/CE, 01 de Abril de 2019.


LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE